
Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

20/2010. (XII. 22.) rendelete 

A környezetvédelmi Alapról 

 

Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 

1990. LXV. tv.16.§. (1) bekezdésében, valamint a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény  58. §. (1) bekezdésének felhatalmazása alapján 

figyelemmel a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvényre, a 

Környezetvédelmi Alapról és annak kezeléséről, felhasználásáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

A rendelet célja 

 

(1) Tiszatenyő község Önkormányzata a környezetvédelmi feladatai megoldása érdekében 

környezetvédelmi alapot hoz létre. 

 

(2) A rendelet célja, hogy meghatározza az alap forrásait, felhasználási rendjét, valamint 

hatékonyan segítse a Tiszatenyő község környezetvédelmi feladatainak ellátását: 

 

a)  a szükséges környezetvédelmi intézkedések végrehajtása, 

 

b)  a környezeti károk mérséklése, 

 

c)  a környezeti ártalmak megelőzése, 

 

d)  a környezetkímélő tevékenységek, környezetbarát technológiák elterjedésének 

elősegítése, 

 

e)  a zöldfelület-gazdálkodás, 

 

f)  a természeti értékek megóvása,  

 

g)  a környezetvédelmi oktatás - nevelés területén. 

 

(3)  Az Alap megnevezése: Tiszatenyő község Önkormányzatának környezetvédelmi 

alapja. 

 

 



2. § 

Bevételi források 

(1)  Tiszatenyő község Környezetvédelmi Alapjának bevételei a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. §. (2) bekezdésében felsorolt 

bevételek. 

 

(2)  A Környezetvédelmi Alap bevételeit környezetvédelmi célokra kell felhasználni, más 

célra azok még ideiglenesen sem vonhatók el. 

 

3. § 

A Környezetvédelmi Alap felhasználása 

 

(1)  A Környezetvédelmi Alap felhasználásáról a Képviselő-testület évente a költségvetési 

rendeletben rendelkezik. 

 

(2)  A Környezetvédelmi Alapot Tiszatenyő közigazgatási területén a következő célokra 

lehet felhasználni: 

a)  környezetvédelmi szempontból károsodott környezet javítása, helyreállítása 

érdekében, 

b)  az emberi egészség védelmére, az életminőség javítására, 

c)  a helyi természeti erőforrások (víz-, talaj-, levegő-, zaj és rezgésvédelem) és 

értékek megőrzésére, fenntartására, 

d)  a felszíni vizek mennyiségi és minőségi megőrzésére, 

e)  a talaj, valamint a felszín alatti víz mennyiségi, minőségi védelmére, 

f)  környezetvédelemmel kapcsolatos ötletek, találmányok megvételére, 

g)  környezetvédelemről szóló tájékoztatások, előadások költségeinek fedezésére, 

valamint környezetvédelmi oktatás, PR tevékenység, környezetvédelmi célú 

szakmai programokon való részvételre, 

h) a környezetvédelmi felmérések, tanulmányok, hatásvizsgálatok, információ-

rendszer elkészítésére, fejlesztésére, 

i)  zöldterületek védelme, fejlesztése, zöldfelület-gazdálkodás, erdők védelme, 

allergén növények elleni védekezésre, 

j)  hulladékgazdálkodás, települési szilárd- és veszélyes hulladékok kezelése, 

szelektív hulladékgyűjtés fejlesztésére, 

k) a település és kistérség környezetvédelmi programjában foglaltak megvalósítására, 

l)  pályázati önerőhöz, az önkormányzat által kiírt pályázat díjazásához, 

m)  hatóságilag elrendelt környezetvédelmi célú munkálatok fedezésére,  

n)  rendkívüli környezetveszélyeztetés elhárítására és a környezetkárosodás 

csökkentésére más települések megsegítéséhez a Képviselő-testület döntése 

alapján, 

o) egyéb, a környezet védelmét elősegítő tevékenységre, különösen, ha 

katasztrófavédelmi vagy polgári védelmi vonatkozású. 



4. § 

A Környezetvédelmi Alap kezelése 

 

(1)  A Környezetvédelmi Alap felhasználásáról szóló Képviselő-testületi döntések 

végrehajtását a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság ellenőrzi. 

 

(2)  A talajterhelési díjból származó bevétel a talaj, valamint a felszín alatti víz 

mennyiségi, minőségi védelmére kerül felhasználásra. 

 

(3)  A Környezetvédelmi Alapba befolyt összegeket és onnan történő kifizetéseket a 

Polgármesteri Hivatal elkülönített számláján kell kezelni. 

 

5. § 

Záró rendelkezés 

 

E rendelet 2010. december 22. napján lép hatályba. 

 

 

Tiszatenyő, 2010. december hó. 

 

 

 

 

 Kazinczi István Hegedűs László 

 polgármester jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

E rendeletet hirdetőtáblán való kifüggesztéssel 2010. december 22. napján kihirdettem. 

 

 

 

 Hegedűs László 

 jegyző 

 


